
 

 

Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání 
8 . 1 2 . 2 0 2 2 ,   

P e d a g o g i c k o - p s y c h o l o g i c k á  p o r a d n a  Č e s k ý  B r o d ,  Ž i ž k o v a  5 0 7  

Přítomni 

• Zástupci MŠ: Artner Lucie (MŠ Klučov), Černá Marta (MŠ Tuchoraz), Halaxová Jana (MŠ Doubravka), 

Šikolová Martina (MŠ Klučov), Trnková Věra (MŠ Poříčany), Vedralová Markéta (MŠ Tismice), celkem 

zastoupeno 5 mateřských škol 

• Ostatní: Lancová Veronika (PPP), Ulíková Lucie (lektor dílny),  

• Hosté: Haranina Ljuba (adaptační skupina pro předškoláky), Ivasyuta Nadia (učitelka smíšené ukrajinské 

třídy na ZŠ Tyršova), Hošková Irena (edukouc.cz), 

• Za realizační tým: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Vraj Gabriela 

• Omluveni: Gablerová Helena (MŠ Tuklaty), Hedrlínová Šárka (MŠ Klučov), Jelínková Jaroslava (MŠ 

Sokolská), Musilová Miroslava (MŠ Břežany), Pacalová Renata (ZŠ a MŠ Vitice), Prejzová Vladimíra (MŠ 

Hradešín), Svobodová Kristýna (MŠ Liblice), Vančurová Iveta (MŠ Chrášťany), Vykouřilová Marta (MŠ 

Přišimasy), Zumrová Jiřina (MŠ Kollárova), Žáčková Hana (PPP) 

Program 

1. Zahájení 

2. Informace o projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Vánoční tvoření s Mgr. Lucií Ulíkovou 

4. Aktuality ze života mateřských škol v ORP Český Brod 

5. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Zahájení 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné. Zápisem byla pověřena Gabriela Vraj. 

2. Informace o projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

 

Termín Aktivita Místo 

13. 12. 2022 Setkání asistentů pedagoga s pracovníky PPP – Kazuistický 
seminář 

Žižkova 507, Český Brod 

16. 12. 2022 – 
19. 12. 2022 

Jednání Řídícího výboru (aktualizace investičních priorit) Per rollam 

10. 1. 2023 Setkání pracovní skupiny pro rovné příležitosti Žižkova 507, Český Brod 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

18. 1. 2023 Setkání pracovní skupiny pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

19. 1. 2023 Setkání pracovní skupiny pro financování Žižkova 507, Český Brod 

25. 1. 2023 Setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

28. 2. 2023 Aktiv ekonomů Žižkova 507, Český Brod 

 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ a 

Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

S v a z k o v á  š k o l a  

Způsobilé výdaje na vybudování nového místa z dotačního programu „Prstenec II“ byly navýšeny na částku 

1. 100.000 Kč na jednoho žáka. Spolufinancování způsobilých výdajů je 85 %. Nyní se připravuje zadávací 

dokumentace pro výběr dodavatele stavby na část Český Brod. Konečná suma bude známa, až po uzavření 

soutěže na dodavatele stavby.  

Byla podána žádost o další dotaci z OPŽP na vybudování zelené střechy (cca 30 mil. Kč), z výzvy č. 111 z IROP 

na odborné učebny (cca 35 mil), jejíž přidělení je z důvodu velkého převisu velmi nepravděpodobné.  

V současné době se podepisuje Rámcová smlouva se 12 zúčastněnými obcemi.  Zároveň se připravuje 

výběrové řízení na dodavatele stavby části v Českém Brodě. Vyhlášené bude po kontrole MŠMT 

pravděpodobně na jaře 2023. 

3. Vánoční tvoření s Mgr. Lucií Ulíkovou 

V rámci setkání pracovní skupiny pro předškolní vzdělávání proběhla tvořivá dílna s vánoční tématikou pod 

vedením Mgr. Lucie Ulíkové – viz. příloha č. 1 – Fotodokumentace. 

4. Aktuality ze života mateřských škol v ORP Český Brod 

MŠ Doubravka – s firmou Ateliér344 http://www.atelier344.cz/ s pí. Mgr. Michaelou Randovou spolupracují 

a tvoří projekt na školní zahradu. 

MŠ je vytápěná tepelným čerpadlem, energie stouply, ale nemají zatím úplný přehled, kolik jsou celkové 

náklady. 

MŠ Tismice – školka by ráda do budoucna měla tepelné čerpadlo. Zřizovatel čerpadlo zatím poptává, 

realizace by byla nejdříve v roce 2023. Do prosince 2022 mají fixovanou cenu energií. Zatím měli malé 

zálohy, ale nyní byla cena energií vysoutěžená podle nových cen dle trhu. 

MŠ Poříčany – mají 3 plné třídy dětí, stav se moc nemění. Odešla jedna paní učitelka a nová přišla. 

MŠ Klučov – nyní mají hodně nemocné děti. Na schůzce bylo domluveno, že příští setkání by se mohlo 

uskutečnit v MŠ Klučov v únoru před jarními prázdninami. 

PPP Český Brod – Od nového školního roku speciální pedagogové hodně navštěvují školy. Během ledna a 

února budou probíhat screeningy školní zralosti v mateřských školách. Kdo má zájem, ať se ozve do PPP v 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/
http://www.atelier344.cz/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

Českém Brodě. V roce 2024 bude opět probíhat „Předškolák“, který bude mít větší časovou dotaci. 

Předškolák naposledy probíhal cca v dubnu, tj. po zápisu do školy, ale nyní se plánuje už od konce ledna. 

 J. Soukupová představila Ljubu Haraninu, aprobovanou ukrajinskou učitelku MŠ. Ljuba byla na 

stáži v MŠ Doubravka, na další stáž půjde do MŠ Poříčany. Ljuba by mohla chodit do MŠ za 

záskoky a vykrývat nedostatek personálu v době nemocí či dovolených. 

Adaptační skupiny pro děti cizinců pokračují. Tým pracovnic v Oranžové zahradě je velice samostatný, stará 

se cca o 15 dětí. Do areálu nemocnice dochází pravidelně dvacítka dětí. Pokud skončí adaptační skupiny, 

ukrajinskou pracovnici je možné využívat jako záskok za nemocné učitelky v MŠ. Vedení MŠ si dlouhodobě 

stýská, že při vyšší nemocnosti je zajištění zastupitelnosti velice náročné. Jaká bude situace v novém roce je 

nejasné. 

Mgr. Hošková seznámila přítomné s online nástrojem TALENT KOMPAS, který odhaluje vrozený potenciál a 

ukazuje cestu, jak ho naplnit směrem k úspěchu. Vyhledávání a rozvíjení talentu žáků se bude věnovat i 

seminář, který Mgr. Hošková povede na výjezdním zasedání pracovních skupin v létě 2023 v rámci 9. 

ročníku letní školy pedagogů. 

 

5. Závěr, další postup 

Příští setkání se uskuteční v únoru 2023 v MŠ Klučov, pozvánka bude zaslána. Na programu bude možnosti 

zapojení do programu ERASMUS+. 

 V roce 2023 se uskuteční Letní škola pedagogů Českobrodska od 14. – 18. 8. 2022 v Kuksu. 

Jedním z lektorů bude Lucie Ulíková. Kapacita omezena (28 míst na spaní). 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz . 

Na webu naleznete také záložku „Vzdělávání dětí z Ukrajiny“ https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-

ukrajiny-tipy-informace-aj/ 

 

Dokončení zápisu 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

Přílohy: 

1. Příloha č. 1 – Fotodokumentace 

 

 

 

 

mailto:skolyorp@cesbrod.cz
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

Příloha č. 1 – Fotodokumentace 

 

 

 


